



Barranquilla 15 ABRIL 2020

001076

Señora
NEREYDA MARQUEZ PEREZ
Presidenta
AMADUSUT ARTESANIAS
Calle 8 NO.15-37
Usiacurí- Atlántico

ASUNTO: Respuesta petición radicada mediante el No.2316 de 19/03/2020, sobre la calidad de las mesas de trabajo del PAC.

Cordial saludo:

En atención a la solicitud realizada, la Corporación Autónoma Regional del Atlántico, le agradece enormemente el compromiso frente a la implementación del Plan de Acción de la Corporación y estaremos muy atentos a que este tipo de convocatorias cuenten con los equipos suficientes para que toda la comunidad interesada pueda brindárnoslos aportes que constituyen la herramienta necesaria para la alimentación de la línea base ambiental a desarrollar.

Nos debemos a la comunidad que como usted participa activamente, en el diagnóstico de las necesidades ambientales de nuestro querido Departamento, y esperamos seguir contando con su valiosa participación en la construcción del Plan de Acción 2020-2023, para lo cual se publicó en la página web de la Corporación el documento de borrador del PAC, con base en el cual podrá generar sus aportes y comentarios, enviándolos al siguiente correo electrónico: recepción@crautonoma.gov.co, los cuales serán recibidos, analizados e incorporados por parte del equipo de trabajo formulador del Plan de Acción en el proceso de consolidación del documento final del PAC.

El documento de borrador del Plan de Acción 2020-2023 puede ser consultado en el siguiente link: http://www.crautonoma.gov.co/sumateaipian













La Audiencia Pública de presentación del Plan de Acción 2020-2023 se llevará a cabo el día 29 de abril del 2020, a partir de las 9:00 a.m., vía streaming (emisión en vivo), garantizando la participación de las personas previamente inscritas y de la comunidad en general evitando la propagación del COVID-19, propiciando el autocuidado y la preservación la salud de los connacionales. Las personas que deseen intervenir en la Audiencia Pública deberán inscribirse previamente hasta las 5:00 p.m., del día 23 de Abril del 2020, a través del siguiente link: www.crautonoma.gov.co/sumatealplan; de la misma manera al correo institucional: secretariageneral@crautonoma.gov.co, en Asunto: Inscripción intervención Audiencia del Plan de Acción, así mismo diligenciar en el cuerpo del correo los siguientes datos: Nombre completo, Documento de Identificación, teléfono de contacto, correo electrónico y que entidad o comunidad representa.

Los medios de comunicación digitales dispuestos por la Corporación Autónoma Regional del Atlántico, CRA, para la celebración de la Audiencia Pública de Presentación del Proyecto de Plan de Acción 2020-2023, de manera virtual o a través de la trasmisión en vivo, serán los siguientes:

www.crautonoma.gov.co

2. YouTube: CRA Atlántico

Facebook: CRA Atlántico

4. Instagram: crautonoma

Twitter: crautonoma

Atenderemos con gusto cualquier inquietud al respecto.

Atentamente.

JE\$U\$ LEON INSIGNARES

Director General

Proyectó. Claudia Urbano Maury. Profesional especializado Revisó. Javier Restrepo Vieco- Subdirector de Gestión Ambiental. Aprobó. Juliette Sleman Chams – Asesora de Dirección

(57-5) 3492482 – 3492686 info@crautonoma.gov.co Calle 66 No. 54 -43 Barranquilla - Atlántico Colombia www.crautonoma.gov.co





